


D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB - QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO EXTRA – COREMAS/PB, 17 DE NOVEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 1 

ATOS DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
TERMO DE ADIAMENTO 

 
Pregão Eletrônico nº 028/2023 
Processo Administrativo nº 206/2023 
 
 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, 
através de seu Pregoeiro, torna público para o 
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO 
da Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 
028/2023, que tinha abertura prevista para o dia 
23/11/2023, cujo objeto é contratação de 
empresa para aquisição parcelada de materiais 
médicos hospitalares para atender os serviços 
da secretaria de saúde do município de 
Coremas-PB, conforme especificações e 
quantitativos constantes no termo de referência, 
edital e seus anexos. 

O referido adiamento deu-se por 
conveniência e oportunidade administrativa em 
razão do fluxo administrativo, sem alterações no 
edital. 

A Sessão Pública do referido Pregão 
Eletrônico será realizada no dia 28/11/2023, às 
08:00 (oito) horas. 

Publique-se o aviso de adiamento. 

Coremas/PB, 16 de novembro de 2023. 

 

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 037/2023 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna 

público que realizará licitação, na modalidade 

pregão eletrônico, do tipo menor preço por item 

– Pregão Eletrônico 037/2023, cujo objeto é: 

registro de preço para futura e eventual 

contratação de empresa para fornecimento de 

equipamentos, materiais permanentes e 

brinquedos infantis destinado a Secretaria de 

Educação do Município de Coremas/PB, 

conforme quantidades e características 

constantes no Termo de Referência, Edital e 

seus anexos. As propostas serão aceitas até 

uma hora antes da abertura da Sessão Pública, 

esta ocorrerá no dia 30 de novembro de 2023, 

a partir das 13h00min (treze horas), através do 

Portal de Compras Públicas, 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>.  A 

versão digital do edital poderá ser visualizada 

nos sítios eletrônicos 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>, 

<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e 

<http://www.tce.pb.gov.br>. Coremas/PB, 16 de 

novembro de 2023. Francieudo Soares da Silva 

– Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 038/2023 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna 

público que realizará licitação, na modalidade 

pregão eletrônico, do tipo menor preço por item 

– Pregão Eletrônico 038/2023, cujo objeto é: 

Contratação de pessoa jurídica para serviços 

parcelado e contínuo em forma de locação 

diária de equipamentos (Maquinas e Veículos), 

que serão usados para atender as demandas 

das Secretarias de Infraestrutura e Agricultura 

do Município de Coremas, conforme Termo de 

Referência, Edital e anexos. As propostas serão 

aceitas até uma hora antes da abertura da 

Sessão Pública, esta ocorrerá no dia 01 de 

dezembro de 2023, a partir das 08h00min (oito 

horas), através do Portal de Compras Públicas, 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>.  A 

versão digital do edital poderá ser visualizada 

nos sítios eletrônicos 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>, 

<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e 

<http://www.tce.pb.gov.br>. Coremas/PB, 16 de 

novembro de 2023. Francieudo Soares da Silva 

– Pregoeiro Oficial 



Paraíba , 17 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XV | Nº 3492  

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 21 

 

<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e 

<http://www.tce.pb.gov.br>. 

  

Coremas/PB, 16 de novembro de 2023. 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:C7C1576B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

038/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna público que realizará 

licitação, na modalidade pregão eletrônico, do tipo menor preço por 

item – Pregão Eletrônico 038/2023, cujo objeto é: Contratação de 

pessoa jurídica para serviços parcelado e contínuo em forma de 

locação diária de equipamentos (Maquinas e Veículos), que serão 

usados para atender as demandas das Secretarias de Infraestrutura e 

Agricultura do Município de Coremas, conforme Termo de 

Referência, Edital e anexos. As propostas serão aceitas até uma hora 

antes da abertura da Sessão Pública, esta ocorrerá no dia 01 de 

dezembro de 2023, a partir das 08h00min (oito horas), através do 

Portal de Compras Públicas, 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>. A versão digital do edital 

poderá ser visualizada nos sítios eletrônicos 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>, 

<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e 

<http://www.tce.pb.gov.br>. 

Coremas/PB, 16 de novembro de 2023. 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:897E2352 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2023 

 

A Sessão Pública do Pregão Eletrônico nº 034/2023, com abertura 

marcada para o dia 23/11/2023, fica ADIADA para o dia 28/08/2023 

às 08:00 (oito) horas.  

  

Coremas/PB, 16 de novembro de 2023  
  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA  
( Pregoeiro).  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:B3EBDE57 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 230/2023 

 

Tomada de Preços Nº40012/2023.Contratante:Prefeitura de 

Coremas/PB.Contratante: R DUARTE ALVES CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA., CNPJ:38.195.017/0001-

14.Objeto:Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 

de engenharia na Execução da reforma da praça do Cabo Branco no 

Município de Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de 

custo.Fonte de Recursos:Repasse de governo federal e Próprio 

(Diversos) do Município.Valor total contratadoR$ 183.935,30 

(Cento e oitenta e três mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta 

centavos).Vigência para conclusão dos Serviços:Em até 05 (cinco) 

meses, contado a partir da emissão da ordem de serviços.Vigência do 

contrato:Até 23/03/2024.Fonte de recurso:Repasse do Governo 

Federal e Próprio do Município de Coremas (Diversos Ordinários). 

Partes ass.: Irani Alexandrino da Silva (Pela contratante) e Sr. 

Radames Duarte Alves (Pela contratada).  

Coremas-PB, 23 de Outubro de 2023. 

  

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA  
Prefeito. 

  

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:C857814C 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00002/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÍ, através da 

Procuradoria opina que pela análise de mérito, seja considerada que a 

situação recorrida pela empresa OBJETIVA CONCURSOS LTDA., 

não deverá resultar em impugnação total do edital, mas sim com 

acatamento parcial citado alhures, devendo ainda haver retificação do 

edital, proporcionando sem prejuízo para realização do certame com 

abertura prevista para o dia 22 de Novembro de 2023, às 09:00h, 

opinando pelo PROVIMENTO PARCIAL DO RECURSO 

APRESENTADO, PRELIMINARMENTE, a impugnação 

apresentada foi CONHECIDA e, NO MÉRITO, foi julgada 

PARCIALMENTE PROCEDENTE nas argumentações apresentadas, 

pelas razões supracitadas, sendo realizadas as alterações necessárias, 

Ressalta-se, ainda, que a presente decisão se encontra em sintonia com 

os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da 

igualdade, da publicidade, do julgamento objetivo, da finalidade, 

portanto, respeitadas as normas que regem a modalidade em comento 

o edital esta disponível no sitio: www.tce.pb.gov.br. 

  

Cubatí.. - PB, 16 de Outubro de 2023 

  

IZONALDO CORDEIRO FERINO JUNIOR - 
Presidente da Comissão 

  

Publicado por: 
Sergio Marcos Torres da Silva 

Código Identificador:F9243A5D 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E 

NOTIFICAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE 

PREÇOS DE Nº 005/2023 

 

A Prefeitura do Município de Curral Velho/PB, através do Presidente 

da CPL vem tornar público que após a inabilitação de todos os 

participantes da Tomada de Preços de Nº 005/2023, foi concedido o 

prazo de 08 (oito) dias úteis para sanar as pendencias em suas 

habilitações de acordo com o Art. 48, inciso 3º da Lei 8666/93, e as 

únicas que sanaram suas pendências, que entregou seus documentos 

faltantes foi as Empresas COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX 

LTDA - CNPJ: 73.041.188/0001-90; V N CONSTRUCOES LTDA - 

CNPJ: 37.927.953/0001-00. Fica notificados aos interessados para às 

09:h:00mn (nove horas), do dia 28/11/2023, para a 2ª Sessão 

Publicado para abertura e julgamento das propostas de preços. 

  

Curral Velho - PB, 16 de novembro de 2023 

  

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Damião Allisson Cavalcante Diniz 

Código Identificador:9635F531 

 
 


